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Hvad siger Dyrefondet om nytårsaften:
•	 Dyrevenner skræmmer ikke dyrene med fyrværkeri, bordbomber og anden støjende og atypisk adfærd.

•	 Dyr efterlades ikke alene hjemme.

•	 Træk gardinerne for, så dyrene skånes for de kraftige lysglimt.

•	 Tænd for TV eller radio, så lydene udefra sløres.

•	 Tilbyd dit dyr et roligt sted med flere tæpper til at grave og gemme sig i.

•	 Signalér at situationen ikke er farlig ved, at være som du plejer.

•	 Adspred dyret med leg og godbidder.

•	 Bloker kattelemmen og hold døre og vinduer forsvarligt lukkede.

•	 Luft hunden tidligt og i snor, men ikke om aftenen.

•	 Pas på glasskår og ”fusere” dagen derpå.

Hvad gør man ved angst:
•	 Angst kan forstærkes, hvis man ynker dyret eller skælder ud.

•	 Angst kan hos mange dyr forebygges ved lydtræning – start i god tid.

•	 Beroligende midler løser ikke problemet, de sløver, men fjerner ikke angsten.

•	 Lider dit dyr af voldsom angst, er det en god idé at tale med dyrlægen.

Det siger loven
Loven om anvendelse af fyrværkeri forbyder det meste knaldfyrværkeri, samt begrænser privates brug af 

fyrværkeri til perioden 1. december til 5. januar.

I bekendtgørelse om fyrværkeri står der:

•	 At der skal udvises forsigtighed for at minimere risikoen for skader på personer og værdier og gener for 

det omgivende samfund.

•	 At anvendelse af fyrværkeri ikke må ske i mindre afstand end 100 meter fra landbrugsbygninger med 

hold af dyr, hundekenneler og andre dyrehold, samt arealer med udegående dyr.

Den lokale politikreds kan have fastsat yderligere bestemmelser.

”Dyr skal behandles forsvarligt og beskyttes bedst muligt mod smerte, lidelse, varigt mén og væsentlig 

ulempe” citat fra Dyreværnsloven. 

Dyrefondet samler kræfter, interesser og økonomiske midler til fordel for bedre livskvalitet/dyrevelfærd for hunde, katte og andre 
familiedyr i Danmark

Det gør vi ved:
•	 at informere via blad, pjecer, kampagner og via vores hjemmeside,
•	 at agere talerør,
•	 at drive sikkerhedstjeneste,
•	 at udføre projekter alene eller i samarbejde med andre, når formålet gavner hunde, katte og andre familiedyr.

Dyrefondets indsats sker på et religiøst og partipolitisk neutralt grundlag.
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